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er en udsat gruppe. Vi ved, at de lever et hårdt 
liv, de fleste af dem, og derfor er det kun natur- 
ligt, at vi i Folketinget bekymrer os om, hvad 
man kan gøre, for at det liv, de prostituerede le- 
ver, kunne blive lidt lettere. 

Jeg har tidligere hørt til dem, som har sagt: 
Det nytter ikke noget at kriminalisere køb af sex, 
for det vil bare få de prostitueredes vilkår til at 
blive endnu værre. Men jeg må indrømme, at jeg 
er nået derhen, hvor jeg siger: Det kan godt væ- 
re, at det er sådan, det forholder sig, men jeg ved 
det jo ikke. Rent faktisk så ved jeg det ikke, det 
er noget, jeg tror. Og det er lige præcis det, der er 
årsagen til, at Socialdemokraterne nu kommer 
med det her forslag: at der er så stort behov for, 
at vi alle sammen finder ud af, hvordan det i vir- 
keligheden forholder sig. Det skal altså være slut 
med at lave lovgivning, fordi der er noget, vi 
tror, fordi der er noget, vi fornemmer, eller fordi 
der er noget, vi føler for. Vi bliver nødt til at 
have noget mere viden. 

Jeg synes, at justitsministerens indlæg om 
den svenske erfaring var rigtig godt. Selvfølge- 
lig skal vi vente på de svenske erfaringer, for det 
er dem, der ved, hvad det handler om. I Retsud- 
valget havde vi sådan set også planlagt en tur til 
Stockholm, som skulle have været foretaget her i 
april, men som nu udsat er til august. Så Folke- 
tingets Retsudvalg kommer altså også op og kig- 
ger på prostitutionen dér. 

Men jeg mener ikke, at vi behøver at parkere 
vores handlingsfrihed og at vente på, at alting 
først kan starte, når svenskerne afleverer deres 
rapport i april 2010. Jeg mener med fordel, at vi 
kan begynde allerede nu at finde ud af, hvordan 
vi vil gribe det an, når svenskerne kommer med 
deres rapport. Hvad for nogle andre landes erfa- 
ringer vil vi inddrage? Hvad er det for nogle 
succeskriterier, vi vil gå ind og måle på, når vi 
skal blive klogere? 

Dansk Folkeparti afviste meget tydeligt over- 
hovedet at ville støtte forslaget og brugte netop 
argumentet om, at det ville være værre for kvin- 
den -  eller manden, som givetvis også vil være i 
prostitution. Jeg vil sige, at det godt kan være, at 
det er rigtigt. Vi ved det bare ikke, og det er det, 
jeg så frygtelig gerne vil vide, fordi vi gerne vil 
forbedre forholdene for dem, som er i prostitu- 
tion, uanset om de sådan set er der frivilligt eller 
ej. 

SF gav en helhjertet tilslutning til forslaget. 
Det vil jeg selvfølgelig gerne takke for. 

Det Konservative Folkeparti var meget be- 
kymret over, at der var lagt så stort fokus på 
kvinder. Jeg vil sige, at det selvfølgelig er vigtigt 
at nævne mændene, men vi ved jo godt, at det 
her primært handler om kvinder. Det er primært 
dem, som er i prostitution. Det betyder ikke, at 
vi ikke også skal kigge på mændene, men når 
man slår op i de kulørte formiddagsblade og 
kigger på mængden af annoncer for massagekli- 
nikker, er det altså kvinderne, der tegner det sto- 
re billede. 

Enhedslisten siger, at vi skal have en dansk 
model. Det vil jeg sige, at vi næsten allerede har 
i dag. Vores model for prostitution er vel nok 
meget unik. Enhedslisten siger, at det ikke må 
blive værre for de prostituerede. Det er jeg bare 
så enig i. Det er lige præcis det, der er hensigten. 
Vi vil have, at der skal være et bedre liv til de 
kvinder, som er så udsatte, uanset om de er 
handlede, eller om det er kvinder, som er vokset 
op i Danmark, og som af sociale årsager er hav- 
net i prostitution. 

Det er ekstremt vigtigt, at det her bliver knyt- 
tet sammen med både noget forskning og den 
meget, meget dybere sociale indsats, for hvis vi 
skal hjælpe ofrene, og det er de prostituerede 
altså, så skal vi til at gøre det på en anderledes 
måde. 

Jeg vil gerne takke for debatten og takke for 
de mange konstruktive indspark. Jeg vil så slut- 
te med at konstatere, at selv om ministeren jo af- 
viste at ville nedsætte en kommission, har hun i 
forskellige bemærkninger givet tilsagn om at 
ville inddrage erfaringerne, som netop var det, 
kommissionsarbejdet skulle gå ud på. Så selv 
om jeg nu ikke kan gå herfra og være rigtig glad, 
fordi jeg får nedsat en kommission, som skal se 
på fordele og ulemper, får jeg måske alligevel ar- 
bejdet udført, og selv om vi så kalder det noget 
andet, er jeg tilfreds nok med det. 

Kl. 14:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren for forslagsstillerne. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse herimod, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


